



Zimowy Rajd Strawczyński – początek wspaniałej przygody z cyklem „Cztery Pory Roku”



*Szanowni Mieszkańcy Gminy Strawczyn,
W te wyjątkowe dni Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia.
Niech ten czas będzie pełen nadziei, którą przynosi nam Zmartwychwstanie Pańskie,
oraz okazją do spędzenia czasu w gronie najbliższych.
Życzymy Wam zdrowia, które w dzisiejszych czasach jest naszym największym skarbem,
spokoju ducha oraz siły do pokonywania codziennych wyzwań.
Niech radosne śpiewy Alleluja będą przypomnieniem o miłości i zwycięstwie życia nad śmiercią.
Nie zapominajmy także o tych, którzy są samotni lub potrzebują pomocy. Wielkanoc to czas otwartości i dobroci serca.
Pokażmy, że razem tworzymy wspólnotę pełną ciepła i wzajemnego wsparcia.
Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy przekazać Wam słowa uznania za Waszą codzienną pracę
i zaangażowanie w życie naszej lokalnej społeczności.
Niech ten czas wiosennego odrodzenia nappełni Was energią do dalszego działania i realizacji marzeń.*

Wesołych Świąt!

*Z wyrazami szacunku,
Wójt Gminy Strawczyn
- Tadeusz Tkaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn
- Grzegorz Stępień*

KOMUNIKAT

WYBORY SAMORZĄDOWE 7 KWIETNIA 2024 r.

W ZWIĄZKU Z REMONTEM ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIEJSCOWOŚCI OBŁĘGÓR
**-SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ NR 8 (OBŁĘGÓR) ZOSTAŁA PRZENIESIONA DO
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W OBŁĘGORKU UL. GIMNAZJALNA 15 (ŚWIETLICA SZKOLNA).**
PROSIMY MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA OBŁĘGÓR O KIEROWANIE SIĘ W DNIU GŁOSOWANIA
DO NOWEJ SIEDZIBY OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ.

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV

UWAGA RODZICE!

Trwają zapisy na **BEZPŁATNE SZCZEPIENIA**
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)

Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;

Oblęgorek - tel. 41 3030427



Ziemia Strawczyńska Pismo Samorządowe

Wydawca: Urząd Gminy w Strawczynie
Adres redakcji: Żeromskiego 16, 26-067
Telefon: +48 41 30 38 002, Faks: +48 41 30 38 157
sekretariat@strawczyn.pl
www.strawczyn.pl

makar

Skład i druk:

Drukarnia Makar Print
ul. St. Staszica 25, 26-085 Miedziana Góra
www.makar-print.pl



Zimowy Rajd Strawczyński – początek wspaniałej przygody z cyklem „Cztery Pory Roku”

W niedzielę, 11 lutego miłośnicy pieszych wędrówek mieli okazję uczestniczyć w niezwykłym wydarzeniu – Zimowym Rajdzie Strawczyńskim. Było to inauguracyjne spotkanie cyklu „Cztery Pory Roku”, zorganizowanego przez Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie przy współpracy z PTTK Oddziałem Świętokrzyskim w Kielcach. Rajd zapoczątkował serię czterech wydarzeń, które mają na celu odkrywanie piękna gminy Strawczyn w różnych odstępach sezonowych.



Wiele kilometrów pięknych tras

Trasa rajdu, licząca ponad 16 km, wiodła malowniczym Pasmem Obłęgorskim, przyciągając 175 entuzjastów pieszych wędrówek. Wśród uczestników znaleźli się również „morsy”, którzy swoją obecnością dodali wydarzeniu wyjątkowego charakteru. Dzielni piechurzy, pod przewodnictwem doświadczonych przewodników PTTK - Renaty Dudzik-Gruszki, Zbigniewa Borowca, Roberta Nicponia i Jacka Śniadeckiego, pokonali zimową trasę, ciesząc się nie tylko sportowym wyzwaniem, ale i przepięknymi widokami. Wraz z uczestnikami wędrował też dyrektor Samorządowego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Łukasz Woźniak.

Medale i dyplomy dla wytrwałych

W trakcie rajdu, już tradycyjnie uczestnicy spotkali się z wójtem gminy Strawczyn Tadeuszem Tkaczykiem oraz jego zastępcą Karolem Pichetą, którzy osobiście wręczyli im pamiątkowe medale i dyplomy. Był to moment pełen emocji i uznania dla wytrwałości wszystkich uczestników. – Dzisiejsze wydarzenie inauguracyjne cykl rajdów „Cztery Pory Roku” w naszej gminie, miało za zadanie nie tylko promować zdrowy styl życia i aktywność na świeżym powietrzu, ale także integrować naszą społeczność i zachęcać do odkrywania piękna lokalnych krajobrazów. I to się wspaniale udało. Cieszę się, że mogłem w nim osobiście uczestniczyć i wręczyć medale uczestnikom.

Cieszę się, że piesze rajdy w naszej gminie mają tak duże grono wielbicieli – powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Wspólne pieczenie kiełbasek i integracja

Jednym z punktów rajdu było wspólne ognisko, gdzie rajdowicze mieli okazję odpocząć, piekąc kiełbaski i dzieląc się wrażeniami z przebytej trasy. – To chwile integracji i budowania wspólnoty, które są nieodłącznym elementem każdego rajdu pieszego. Tego typu wydarzenia są fantastyczną okazją, aby pokazać uroki naszej gminy Strawczyn i jednocześnie zachęcić mieszkańców do aktywności. Jestem niezwykle za-

dowolony z entuzjazmu i liczby uczestników Zimowego Rajdu, co świadczy o potrzebie takich wydarzeń w naszej gminie – podkreślał zastępca wójta Karol Picheta.

Zimowy Rajd Strawczyński okazał się nie tylko sportowym wyzwaniem, ale również doskonałą okazją do integracji społeczności lokalnej i promowania zdrowego stylu życia. Jest to dopiero początek cyklu „Cztery Pory Roku”, który z pewnością przyciągnie jeszcze więcej uczestników, chętnych do odkrywania uroków gminy Strawczyn w każdej porze roku.

Agnieszka Olech





Dekady zmian i nowych horyzontów: wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk o przeszłości, teraźniejszości i planach na przyszłość

Po blisko trzydziestu latach nieprzerwanej służby w samorządzie, wójt gminy Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk, podsumowuje swoją kadencję, dzieli się refleksjami na temat osiągnięć, wyzwań i planów na przyszłość. W wywiadzie opowiada o dynamicznym rozwoju gminy, kluczowych inwestycjach, które zmieniły jej oblicze, oraz swojej decyzji o kandydowaniu na radnego Rady Powiatu Kieleckiego. To opowieść o pasji, odpowiedzialności i nieustannym dążeniu do poprawy jakości życia mieszkańców.



Panie wójcie, Pana kadencja, dobiega końca. Czy jest Pan zadowolony z rezultatów swojej blisko 30 letniej pracy w samorządzie?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Z całą pewnością mogę powiedzieć, że patrząc wstecz na te blisko 30 lat mojej pracy w samorządzie, czuję zadowolenie. Osiągnęliśmy wiele, zrealizowaliśmy liczne projekty, które znacząco wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców. Jednak jak to w życiu bywa, zawsze pozostaje niedosyt i poczucie, że może można było zrobić coś lepiej. Z pełną pokorą przyznaję, że mogły istnieć takie sprawy, na które nie zwróciłem wystarczająco dużej uwagi lub które w pewien sposób umknęły mojej uwadze. Dlatego u progu mojej kadencji, za wszelkie niedociągnięcia, za każdą sytuację, w której mogłem lepiej sprostać oczekiwaniom naszej społeczności, pragnę serdecznie przeprosić. Niemniej jednak, zawsze starałem się być otwarty na głosy naszych mieszkańców, ich potrzeby i oczekiwania. Nigdy nie było we mnie chęci ignorowania problemów czy świadomego zaniechania działań, które mogłyby przynieść korzyści naszej wspólnoty. Moją motywacją zawsze była chęć służenia dobru wspólnemu i podejmowanie wysiłków na rzecz ciągłego rozwoju naszej gminy.

Teraz, gdy moja kadencja dobiega końca, patrzę na ten czas z poczuciem spełnienia, ale i świadomością, że droga rozwoju społeczności lokalnej jest procesem ciągłym, wymagającym nieustannej pracy, zaangażowania i otwartości na nowe wyzwania. Cieszę się, że

mogłem być częścią tej drogi i mam nadzieję, że przyszłe pokolenia będą kontynuować tę pracę z co najmniej takim samym zapałem i oddaniem.

Co Panem kierowało te 30 lat temu, kiedy postanowił Pan kandydować na stanowisko wójta gminy Strawczyn?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Wiele lat temu, kiedy po raz pierwszy zastanawiałem się nad kandydowaniem na stanowisko wójta naszej gminy Strawczyn, był to dla mnie czas głębokiego namysłu i rozważań. Pracując w Niemczech, byłem świadkiem pierwszych wolnych wyborów w 1990 roku. Wtedy to właśnie zostałem zgłoszony jako kandydat na radnego. Mimo to, podziękowałem i przeprosiłem, czując, że to nie był odpowiedni moment dla mnie, choć w głębi duszy pozostała myśl o możliwej przyszłej roli w samorządzie. W tamtym okresie, po 1990 roku, kiedy sytuacja polityczna i społeczna w Polsce zaczęła dynamicznie się zmieniać, aktywnie pomagałem wielu osobom. To właśnie w trakcie licznych rozmów z ludźmi zdałem sobie sprawę, jak wielkie są potrzeby i oczekiwania mieszkańców naszej gminy. Wielokrotnie słyszałem wtedy opinie, że w Strawczynie dzieje się zbyt mało, że aktywność samorządu nie odpowiada na rzeczywiste potrzeby społeczności.

To właśnie te rozmowy, te bezpośrednie kontakty z mieszkańcami, stały się dla mnie kluczowym motywem do przewartościowania swojej decyzji. Ludzie namówili mnie, abym kandydował, widząc we mnie osobę, która może rzeczywiście coś zmienić i wprowadzić nową jakość do życia społeczności lokalnej. Po wielu rozmowach, refleksji i namysłach, postanowiłem podjąć to wyzwanie. Kandydując na wójta, kierowała mną przede wszystkim chęć realnej zmiany, pragnienie odpowiedzi na te społeczne potrzeby, które słyszałem i obserwowałem. Chciałem, aby nasza gmina Strawczyn stała się miejscem, gdzie aktywność samorządowa przekłada się na poprawę jakości życia każdego mieszkańca. Moja decyzja była więc wynikiem głębokiego przekonania

o możliwości wprowadzenia pozytywnych zmian oraz chęci służenia dobru wspólnemu.

Czy początki pracy na stanowisku wójta były trudne, czy może jednak wejście w tę funkcję nie stwarzało dla Pana większego problemu?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Początki mojej pracy na stanowisku wójta były zdecydowanie trudne i niejednokrotnie zastanawiałem się, po co podjąłem to wyzwanie. Wchodzenie w rolę wójta wiązało się z koniecznością wypracowania nowych schematów pracy w urzędzie, bo przecież to przede wszystkim służba dla społeczności, bez dzielenia na lepszych czy gorszych. To wymagało czasu i cierpliwości, aby zbudować zespół, który podzielałby te wartości i był gotów działać na rzecz wspólnego dobra.

Jakie były pierwsze podjęte kroki po objęciu funkcji wójtów gminy?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Jednym z moich pierwszych kroków było skierowanie się ku działaniom proinwestycyjnym. Od samego początku mojego urzędowania skupiłem się na poszukiwaniu zewnętrznych źródeł finansowania dla planowanych inwestycji. Świadomość, że nasza gmina zmaga się z brakami infrastrukturalnymi, takimi jak brak kanalizacji, minimalne zwoźdociągowanie, czy niedostateczna sieć dróg i chodników, motywowała mnie do działania. Sądziłem, że w ciągu jednej kadencji nie da się osiągnąć wiele, ale mając dwie, można już zdziałać wszystko. Z czasem jednak zrozumiałem, że rozwój gminy to proces ciągły, zawsze pojawiają się nowe wyzwania i potrzeby.

Moje nastawienie od samego początku było skoncentrowane na inwestycjach i pozyskiwaniu środków zewnętrznych. W tym celu podjąłem również w tamtym czasie studia podyplomowe z zakresu gospodarki finansowej w samorządach, które nie tylko poszerzyły moją wiedzę, ale również pomogły wypracować cenne kontakty, kluczowe do pozyskiwania dofinanso-



wań. To połączenie teoretycznej wiedzy i praktycznych umiejętności pozwoliło mi lepiej zrozumieć, jak efektywnie zarządzać finansami gminy i skutecznie pozyskiwać fundusze na kluczowe projekty.

Początki były zatem pełne wyzwania, ale dzięki determinacji, chęci nauki i otwartości na nowe możliwości, udało się stopniowo przezwyciężyć trudności i rozpocząć realizację ważnych inwestycji, które miały realny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców naszej gminy.

Czyli początki nie były łatwe. A jak było potem, w kolejnych latach?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: W kolejnych latach, po trudnych początkach, moja praca jako wójta zaczęła nabierać charakteru względnej stabilizacji. Oczywiście, wyzwania nie zniknęły – wręcz przeciwnie, stale musieliśmy szukać nowych źródeł finansowania, aby sprostać rosnącym potrzebom naszej gminy. Jednakże, prawdziwym punktem zwrotnym w dążeniu do rozwoju okazało się wejście Polski do Unii Europejskiej. To otworzyło przed nami zupełnie nowe możliwości pozyskiwania funduszy na inwestycje, które były niezbędne dla poprawy jakości życia mieszkańców.

Dzięki konsekwentnym działaniom i skutecznemu wykorzystaniu środków z Unii Europejskiej, gmina Strawczyn stała się liderem w regionie pod względem pozyskiwanych dofinansowań zewnętrznych. Szczególnie znaczące były nasze sukcesy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, gdzie udało nam się osiągnąć pozycję lidera w województwie. To ogromne osiągnięcie i dowód na to, że umiejętność efektywnego pozyskiwania środków zewnętrznych jest kluczowa dla realizacji skali naszych wydatków inwestycyjnych. Osiągnięcie tego poziomu nie byłoby możliwe bez ciężkiej pracy, determinacji i ciągłego doskonalenia naszych umiejętności w zakresie zarządzania projektami oraz negocjacji z instytucjami finansowymi. Każde pozyskane dofinansowanie to kolejny krok naprzód w rozwoju naszej gminy, umożliwiający realizację projektów, które bez tych środków pozostałyby jedynie w sferze planów.

Patrząc wstecz na te lata, z satysfakcją mogę stwierdzić, że nasze działania przyniosły realne efekty. Dzisiaj gmina Strawczyn to miejsce, które dynamicznie się rozwija, oferując swoim mieszkańcom coraz lepszą infrastrukturę i jakość życia. Jest to wynik ciężkiej pracy wielu osób i potwierdzenie, że z odpowiednim nastawieniem i determinacją można osiągnąć znaczące sukcesy na

rzecz wspólnoty lokalnej. Z tego miejsca pragnę podziękować za nieocenioną pracę radnym wszystkich kadencji, sołtysom i pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostek podległych. To także dzięki ich zaangażowaniu gmina Strawczyn od lat już jest w czołówce najlepszych gmin w kraju.

Co w Pana opinii jest podstawą w zarządzaniu gminą?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Podstawą w zarządzaniu gminą, bez wątpienia, jest celna wizja jej rozwoju. Nie można ograniczać się wyłącznie do roli administratora, ponieważ takie podejście jest zdecydowanie niewystarczające do skutecznego kierowania gminą. Wójt musi iść o krok dalej – nie tylko słuchać, co mówią ludzie, ale przede wszystkim ich słyszeć, być blisko ich codziennych potrzeb i oczekiwań, a także umieć je analizować. Kluczowa jest także umiejętność wybierania priorytetów spośród wielu różnorodnych i często skomplikowanych potrzeb społeczności. Zadań do realizacji jest wiele, a zasoby, jakimi dysponujemy, są ograniczone. Dlatego, aby skutecznie zarządzać gminą, należy mieć jasno określone zasady, które pomogą w ustalaniu, które potrzeby są najważniejsze i powinny być zaspokojone w pierwszej kolejności.

Wspólnie z Radą Gminy już w pierwszej kadencji pracowaliśmy nad ustaleniem takich zasad i priorytetów. Naszym celem było wyeliminowanie wewnętrznych sporów i skupienie się na tym, co najważniejsze dla naszej społeczności. Uznaliśmy, że pierwszeństwo mają inwestycje w infrastrukturę podstawową: dostęp do czystej wody, budowa i modernizacja dróg, rozbudowa oświetlenia oraz kanalizacja. Dzięki konsekwentnej realizacji tych założeń, pod koniec pierwszej kadencji rozpoczęliśmy proces kanalizacji Strawczyna i budowę oczyszczalni ścieków, co było jednym z najbardziej wymagających projektów. Efekty tych działań są dzisiaj wyraźnie widoczne – osiągnęliśmy poziom skanalizowania gminy na poziomie 97%, co stawia nas w czołówce województwa świętokrzyskiego. To sukces, który pokazuje, jak ważne jest posiadanie jasnej wizji rozwoju i skupienie się na priorytetowych potrzebach społeczności.

Gmina Strawczyn jest stawiana za wzór zarządzania i nagradzana w skali kraju za działania inwestycyjne. Która z inwestycji sprawiła Panu największą, osobistą satysfakcję?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Kiedy patrzę na wszystkie inwestycje, które udało nam się zrealizować w gminie Straw-

czyn, trudno jest mi wskazać jedną, która dałaby mi największą osobistą satysfakcję. Każdy projekt, każda zrealizowana inwestycja, wносиła coś ważnego dla naszej społeczności, podnosząc jakość życia i rangę gminy. To zrównoważone tempo rozwoju, które udało nam się osiągnąć, sprawia mi największą radość.

Szczególnie bliskie mojemu sercu są projekty, które nie tylko poprawiały infrastrukturę, ale również oferowały mieszkańcom nowe możliwości spędzania wolnego czasu, rozwijania zainteresowań i aktywności fizycznej. Basen kryty, centrum sportowo-rekreacyjne z pięknymi przestrzeniami do uprawiania sportu, ścieżki dydaktyczne, lodowisko, a także nowoczesne przedszkola i żłobki to elementy, które miały ogromny wpływ na pozytywne postrzeganie naszej gminy. Inwestycje te miały za zadanie nie tylko zaspokoić bieżące potrzeby mieszkańców, ale również uczynić gminę Strawczyn miejscem atrakcyjnym dla nowych osób. Chcieliśmy, aby nasza gmina wyróżniała się na tle innych i była postrzegana jako miejsce, w którym warto mieszkać. I właśnie osiągnięcie tego celu, widząc, jak sukcesywnie przybywa u nas mieszkańców – nawet w porównaniu z gminami bezpośrednio graniczącymi z Kielcami, pomimo naszej relatywnie większej odległości od centrum województwa – daje mi ogromną satysfakcję. To potwierdza, że nasze działania inwestycyjne, skupienie się na jakości życia i budowanie społeczności, gdzie każdy może znaleźć coś dla siebie, przynosi realne efekty. Sukces gminy Strawczyn, jej dynamiczny rozwój i rosnąca populacja to efekt wspólnych działań i potwierdzenie, że obrana przez nas droga rozwoju była słuszna.

Patrząc dziś na gminę Strawczyn, co Pana cieszy najbardziej?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Niezmiennie największą radość sprawia mi widok jej dynamicznego rozwoju. To miejsce nieprzypominające już tego, które przeżywałem wiele lat temu. Wszystkie zmiany, inwestycje i poprawa jakości życia mieszkańców są dla mnie powodem do dumy. Liczne nagrody i wyróżnienia, które gmina Strawczyn zdobyła na przestrzeni lat, w tym zajmowanie pierwszych miejsc w prestiżowych rankingach ogólnopolskich, takich jak chociażby Ranking Rzeczypospolitej czy Dziennika Gazety Prawnej potwierdziły, że obrana przez nas ścieżka rozwoju była słuszna, a ciężka praca i konsekwentne dążenie do celu przynoszą wymierne efekty.

Trzeba jednak pamiętać, że sukcesy



te nie są wyłącznie moją zasługą. Za wszystkim, co udało nam się osiągnąć, stoi doskonała współpraca z Radą Gminy, sołtysami i całym zespołem ludzi pracowników Urzędu Gminy i instytucji podległych, zaangażowanych w rozwój naszej społeczności. To wspólny wysiłek i chęć służenia ludziom sprawiają, że nie zniechęcamy się, nawet gdy napotykamy na trudności. Zawsze starałem się wykorzystywać każdą szansę na poprawę warunków życia w naszej gminie, niezależnie od tego, czy to była walka o dofinansowania, inwestycje infrastrukturalne czy inicjatywy społeczne. Mozolne zabieganie o każdy sukces i akceptacja, że nie zawsze wszystko idzie zgodnie z planem, to część naszej drogi do osiągnięcia celu.

To, co cieszy mnie najbardziej, to świadomość, że gmina Strawczyn stała się w miejscu, gdzie ludzie chcą żyć i pracować, gdzie rośnie poczucie wspólnoty i gdzie każdy może znaleźć coś dla siebie. Widząc, jak rośnie i rozwija się w dobrym kierunku, wiem, że te wszystkie lata ciężkiej pracy naprawdę się opłaciły.

Współpraca wójta z radnymi jest bardzo ważna. Jak przez te wszystkie lata układała się w gminie Strawczyn?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Współpraca pomiędzy wójtem a radnymi jest niezwykle istotna dla sprawnego funkcjonowania i rozwoju każdej gminy. W przypadku Strawczyna, relacje te zawsze opierały się na jasno ustalonych zasadach, które pomagały nam w podejmowaniu wyważonych i przemyślanych decyzji. Chciałbym z tego miejsca podziękować wszystkim radnym za ich mądrość, zaangażowanie i zdolność do myślenia w kategoriach dobra wspólnego. Ich wkład w proces decyzyjny był nieoceniony i miał ogromny wpływ na sukcesy, które razem osiągnęliśmy. Szczególne słowa uznania kieruję w stronę Wiesława Piotrowskiego, który będąc pięć kadencji radnym pełnił między innymi społeczną funkcję zastępcy wójta, jak również przewodniczącego Rady Gminy. Jego zaangażowanie w sprawy gminy było niezwykle duże. Jego doświadczenie, wiedza i oddanie sprawom lokalnej społeczności były cenne w wielu aspektach naszej wspólnej pracy.

Oczywiście, nie sposób wymienić z imienia i nazwiska wszystkich radnych, którzy przez lata przyczyniali się do rozwoju naszej gminy. Każdy z nich, wnosząc swój unikalny wkład, przyczynił się do tego, że Strawczyn stał się miejscem, gdzie jakość życia jest na wysokim poziomie, a inwestycje są przemyślane i skuteczne. Ich zasługi

są niekwestionowane i chciałbym podkreślić, że sukcesy, które osiągnęliśmy, są wspólnym dziełem nas wszystkich. Zarządzanie gminą to złożony proces, w którym kluczowa jest umiejętność współpracy i budowania konsensusu. Dzięki otwartości, gotowości do dialogu i wspólnemu dążeniu do realizacji ustalonych celów, udało nam się stworzyć w gminie Strawczyn środowisko, w którym każda decyzja jest efektem szerokiej współpracy i wzajemnego szacunku. To właśnie te wartości leżą u podstaw naszych sukcesów.

Zdecydował Pan nie kandydować już na stanowisko wójta gminy Strawczyn. Co Pan czuje, wiedząc, że to Pana ostatnia kadencja, że za kilka dni Pana życie mocno się zmieni?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Stojąc u progu zakończenia mojej ostatniej kadencji na stanowisku wójta gminy Strawczyn, mam mnóstwo skrajnych odczuć. Z jednej strony, jest pewna ulga i radość z tego, że nie będę już musiał doświadczać codziennego stresu związanego z nieuchronnymi wyzwaniami, jakie niesie ze sobą zarządzanie gminą. Syreny alarmowe, ekstremalne warunki pogodowe, jak ulewne deszcze czy okresy suszy, zawsze wywoływały we mnie niepokój i poczucie odpowiedzialności nie tylko za moje „podwórko”, ale za całą społeczność. Życie gminą, troska o dobro wspólne i ciągła gotowość do reagowania na potrzeby mieszkańców – to wszystko stanowiło nieodłączną część mojego życia przez ostatnie 30 lat.

Z drugiej strony, odchodzę z poczuciem satysfakcji i dumy. Gmina Strawczyn, dzięki wspólnemu wysiłkowi, pasji i zaangażowaniu wielu osób, jest dzisiaj miejscem lepiej postrzeganym, rozwiniętym i gotowym na przyszłe wyzwania. Świadomość, że moje życie niebawem ulegnie znaczącej zmianie, jest dla mnie zarówno źródłem ekscytacji, jak i momentem refleksji nad przeszłością. Odpowiedzialność, którą niosłem przez te wszystkie lata, była ogromnym ciężarem, ale również przywilejem. Miałem możliwość służenia ludziom i przyczyniania się do rozwoju naszej wspólnoty. Teraz, gdy ten ciężar zaczyna ze mnie schodzić, czuję ulgę, ale też ciekawość, co przyniesie nowy rozdział w moim życiu. Nie zachorowałem na żadną chorobę władzy, co pozwala mi odchodzić z poczuciem spełnienia i gotowości na nowe wyzwania. Już niebawem przekażę stery nowej władzy, którą wybiorą mieszkańcy w demokratycznych wyborach, która mam nadzieję, będzie kontynuować pracę na rzecz gminy z zaangażowaniem i pasją. Odchodzę, ale

pozostaję z głębokim przekonaniem, że Strawczyn ma przed sobą jasną przyszłość, a ja będę mógł obserwować ten rozwój już z boku, ciesząc się każdym sukcesem naszej wspólnoty.

Zostawia Pan gminę z gotowym planem na przyszłość?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Oczywiście, odchodzę, pozostawiając gminę z gotowym planem na przyszłość. Wiele lat pracy pozwoliło nam na stworzenie solidnych fundamentów dla dalszego rozwoju gminy Strawczyn, z wyraźnymi kierunkami działań i inwestycji, które mają wspierać naszą społeczność. Mamy strategię, plany rozwoju infrastruktury, kultury, edukacji oraz wielu innych aspektów życia gminy, które są niezbędne do jej zrównoważonego rozwoju.

Jednakże, to nie oznacza, że przyszli liderzy gminy mogą osiąść na laurach. Rzeczywistość i potrzeby społeczności lokalnych zmieniają się dynamicznie. Rozwój gminy, jej rozbudowa, pojawiająca się nowe wyzwania i oczekiwania mieszkańców – wszystko to wymaga ciągłej pracy, elastyczności i gotowości do adaptacji. Zarządzanie gminą to proces, który się nigdy nie kończy. Jest to nieustanne dążenie do poprawy jakości życia mieszkańców, do wykorzystywania nowych możliwości, jakie niesie ze sobą zmieniający się świat. To również ciągłe poszukiwanie nowych źródeł finansowania, nowych pomysłów na rozwój lokalnej gospodarki, edukacji, kultury i infrastruktury.

Zostawiam więc gminę Strawczyn z jasno określonymi planami na przyszłość, ale z jednoczesnym przekonaniem, że prawdziwy sukces leży w zdolności do przewidywania zmian i elastycznego reagowania na nie. Mam nadzieję, że moje następstwo, zarówno władze gminne, jak i mieszkańcy, będą kontynuować pracę z takim samym zaangażowaniem i pasją, z jaką ja starałem się to robić przez te wszystkie lata. Moje serce zawsze będzie przy Strawczynie, obserwując i wspierając jego rozwój z każdym kolejnym dniem.

Jakie obecnie inwestycje są realizowane przez samorząd gminy Strawczyn, które przekaże Pan nowemu włodarzowi?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: W chwili przekazywania obowiązków wójta, w trakcie realizacji będzie kilka kluczowych projektów, które mają duże znaczenie dla dalszego rozwoju gminy. Trwają właśnie prace nad budową domu opiekuńczo-mieszkalnego, który odpowie na rosnące potrzeby naszej społeczności w zakresie opieki i wspar-



cia dla osób starszych oraz niepełnosprawnych. Ponadto, budowa nowego przedszkola w Oblęgorku jest kolejnym projektem, który przyczyni się do poprawy dostępności edukacji przedszkolnej i zapewni lepsze warunki dla naszych najmłodszych mieszkańców. Jednak to tylko część większego planu inwestycyjnego. Wśród projektów oczekujących na realizację znajduje się dokończenie zagospodarowania terenu wokół zbiornika wodnego, który stanie się oazą rekreacji i odpoczynku dla mieszkańców, jak również dalsze prace przy centrum sportowym. Dopiero finalizacja tych mniejszych elementów pozwoli dostrzec pełnię i spójność naszych działań inwestycyjnych i obranych przed laty kierunków rozwoju.

Nie możemy zapominać o ciągłej potrzebie rozbudowy i modernizacji infrastruktury drogowej, w tym budowy chodników przy drogach powiatowych, co jest niezbędne dla poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. To wszystko pokazuje, że praca nad rozwojem gminy Strawczyn to proces ciągły, wymagający nieustannej troski i zaangażowania.

Przekazując te projekty mojemu następcy, mam nadzieję, że będą one kontynuowane i zrealizowane z takim samym zaangażowaniem, jakie ja i mój zespół wkładaliśmy w każdy z nich. Jestem przekonany, że te inwestycje będą miały znaczący wpływ na przyszłość Strawczyna, dając mieszkańcom jeszcze lepsze warunki do życia i rozwoju. To, co zostawiam, to solidna podstawa dla dalszych działań, a realizacja tych projektów będzie świadectwem naszego wspólnego dążenia do ciągłego ulepszania gminy Strawczyn.

Czego życzyłby Pan swojemu następcy, jaka powinna być to osoba?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Mojemu następcy życzyłbym przede wszystkim, aby był człowiekiem o głębokiej odpowiedzialności i zaangażowaniu w sprawy gminy. Niezbędne są pracowitość, umiejętność słuchania ludzi, ale również posiadanie własnego zdania i stanowiska. Gmina, jak każda społeczność, jest złożona z osób o różnorodnych poglądach i interesach, a rola wójta wymaga umiejętności rozumienia tej różnorodności i kierowania nią w sposób, który służy dobru wspólnemu.

Kluczowe jest, aby mój następcza doskonale znał gminę Strawczyn, jej mieszkańców, ich potrzeby i oczekiwania. Musi nie tylko ich szanować, ale również kochać tę społeczność, której ma służyć. W sercu dobrego wójta powinna pulsować nutka społecznikostwa, ponieważ bez głębokiego zaangażowania i zrozumienia dla spraw mieszkańców trudno jest skutecznie zarządzać gminą. Oprócz tego, niezbędne są odwaga i determinacja w podejmowaniu decyzji, które nie zawsze są łatwe, ale zawsze powinny być kierowane dobrem gminy. Uczciwość, transparentność działania, unikanie pracy „na pokaz” i koncentracja na realnych efektach to fundamenty, na których powinna opierać się praca każdego wójta.

Przyszły wójt musi też potrafić pracować ponad podziałami, pamiętając, że służy całej społeczności, bez względu na jej polityczne czy światopoglądowe preferencje. Umiejętność dogadywania się z każdym, budowania mostów między różnymi grupami i jednocześnie mieszkańców wokół wspólnych celów i projektów będzie kluczowa dla efektywnego zarządzania gminą Strawczyn. Wierzę, że osoba, która przejmie po mnie obowiązki wójta, będzie posiadała te wszystkie cechy i kwalifikacje, co umożliwi jej kontynuowanie pracy na rzecz dalszego rozwoju naszej gminy, z troską o dobro każdego mieszkańca.

Jakie są Pana plany na najbliższą przyszłość? Czy wiąże je Pan z samorządem?

Wójt Tadeusz Tkaczyk: Zdecydowanie, moje zaangażowanie w sprawy samorządu nie kończy się wraz z zakończeniem kadencji na stanowisku wójta gminy Strawczyn. Jestem przekonany, że służba społeczności lokalnej jest moją pasją i powołaniem, od którego nie chcę się całkowicie odciąć. W związku z tym, postanowiłem kandydować na radnego Rady Powiatu Kieleckiego. Moje doświadczenie, zdobyte podczas trzydziestu lat pracy w samorządzie gminnym, uważam za cenny zasób, który może przynieść korzyści również na szerszym polu działania. Uważam, że pełnienie funkcji radnego powiatu pozwoli mi na kontynuację pracy na rzecz dobra wspólnego, z jeszcze szerszej perspektywy, jednocześnie umożliwiając mi dalsze wspieranie rozwoju gminy Strawczyn. Będąc radnym Rady Powiatu, chciałbym wykorzystać swoje doświadczenie, wiedzę i kontakty do tego, aby jeszcze skuteczniej wpływać na podejmowanie decyzji ważnych dla naszej społeczności i starając się o realizację inwestycji powiatowych na rzecz gminy Strawczyn. Moim celem jest dalsze służenie mieszkańcom i wykorzystywanie swojego doświadczenia w sposób, który przyniesie realne korzyści dla całej społeczności. Wierzę, że moja praca na poziomie powiatu pozwoli na jeszcze lepszą realizację projektów ważnych dla gminy Strawczyn oraz całego regionu.

*Dziękuję za rozmowę
Agnieszka Olech*

1,5%  **PODATKU DLA PODOPIECZYNYCH FUNDACJI POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM**
„SŁONECZKO”
KRS 0000186434



Wiktorija urodziła się w ciężkiej zamartwicy w 27 tyg. ciąży z wagą 700gramów i dysplazją oskrzelowo-płucną, ma zaburzenia napięcia mięśni kończyn dolnych, a także opóźniony rozwój psychoruchowy. Walczymy o jej pierwsze samodzielne kroki. Wiktorija wymaga stałej opieki medycznej ze względu na padaczkę lekooporną, której nie da się ustabilizować. Pozostaje pod kontrolą ortopedy, logopedy, neurologa i fizjoterapeutów.

Przełącz 1,5% podatku

KRS: 0000186434

WIKTORIJA KOZAK, 1271/K

(cel szczegółowy)

Możesz również wpłacić dowolną kwotę na konto Fundacji Słoneczko:

89 8944 0003 0000 2088 2000 0010 (SBL Zakrzewo)

WIKTORIJA KOZAK, 1271/K

(tytuł przelewu)



Dziękujemy za promyk słońca



Kwiaty, muzyka i serdeczne życzenia – Strawczyn świętował Dzień Kobiet

W malowniczej scenerii Restauracji Szafranowy Dwór w Strawczynku, panie z gminy Strawczyn świętowały Dzień Kobiet z wyjątkowym rozmachem i elegancją. To wydarzenie, obfitujące w serdeczne życzenia, muzykę i taniec, stało się okazją do wyrażenia uznania i wdzięczności dla wszystkich pań.

Od ciepłego powitania z różą i słodką niespodzianką na wejściu, po zabawne anegdoty i koncert na żywo - każdy element wieczoru został zaplanowany z myślą o uczczeniu i podkreśleniu wyjątkowości tego dnia. Samorządowcy, na czele z wójtem gminy Strawczyn Tadeuszem Tkaczykiem, złożyli życzenia, podkreślając rolę kobiet w życiu społecznym i rodzinie, a bogaty program artystyczny zapewnił niezapomnianą atmosferę świętowania.

Wójt Tadeusz Tkaczyk, otwierając spotkanie, wygłosił serdeczne słowa. - W tym szczególnym dniu chciałbym życzyć wszystkim Paniom nieustającej radości, spełnienia marzeń i siły w realizacji osobistych celów. Niech każdy dzień przynosi Wam uśmiech, satysfakcję oraz poczucie bycia docenianą i kochaną – mówił wójt. Następnie rozbił zebranych, odczytując zabawne anegdoty o kobietach, co wprowadziło ciepłą i radosną atmosferę.

Zastępca wójta Karol Picheta, dołączył do życzeń. - Niech ten dzień i każdy kolejny przyniosą Wam powody do dumy i osobistej radości - powiedział. Cała męska część samorządu podkreśliła swoje wsparcie i uznanie dla kobiet. Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, w swoim przemówieniu zwróciła uwagę na zaangażowanie samorządowców gminy Strawczyn w dbanie o dobrostan kobiet, poprzez pozyskiwanie licznych dofinansowań na inwestycje i zadania społeczne, co jest wyrazem szacunku i wsparcia dla ich codziennego życia i pracy. Do życzeń przyłączył się także przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień oraz dyrektor SCKSiC w Strawczynie Łukasz Woźniak.

Muzyka, taniec i niezapomniana zabawa zebranych na sali gości rozgrzał koncert orkiestry dętej ze Strawczyna oraz występy zespołu Stand-Art. Tańce, śpiew i dobra zabawa trwały do późnych godzin wieczornych. Szczególną atrakcją okazała się fotobudka, gdzie panie z uśmiechem pozowały do zdjęć, tworząc pamiątki tego wspaniałego wieczoru. Spotkanie umilił także wspólny tort oraz symboliczna lampka szampana, co tylko dodało splendoru uroczystości.

Dzień Kobiet w gminie Strawczyn zostanie zapamiętany jako wydarzenie pełne uśmiechu, wzajemnego szacunku i życzliwości. Organizacja takiego spotkania jest wyrazem docenienia roli kobiet w społeczności lokalnej oraz chęci wspierania ich na każdym kroku. Spotkanie pokazało, że gmina Strawczyn jest miejscem, gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością, a każda okazja do świętowania jest jednocześnie okazją do wzmacniania lokalnej społeczności.

Agnieszka Olech





Rusza modernizacja świetlicy w Oblęgorze – podpisano umowę z wykonawcą

Samorząd gminy Strawczyn podpisał umowę z wykonawcą ważnej dla mieszkańców inwestycji. Mowa o modernizacji świetlicy wiejskiej w Oblęgorze, która zupełnie zmieni swoje oblicze, przejdzie termomodernizację i zyska panele fotowoltaiczne oraz pompę ciepła. Zadanie obejmie nie tylko remont, ale też wyposażenie budynku. W ramach inwestycji powstanie tu nowoczesne centrum kulturalne, zwiększające komfort i dostępność obiektu dla wszystkich mieszkańców, w tym funkcjonującego tu Klubu Seniora. Warto dodać, że samorząd pozyskał na ten cel znaczące dofinansowanie zewnętrzne. Prace mają ruszyć natychmiast i zakończyć się w sierpniu tego roku.



Jest dofinansowanie i wykonawca zadania

Końca dobiegło postępowanie przetargowe dla zadania modernizacji świetlicy wiejskiej w Oblęgorze. Spośród ofert od wykonawców, najkorzystniejszą przedstawiło Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Usługowe Hotex Marek i Tomasz Snopek. Sp. J. z Kielc. Prace budowlane zostały wycenione na kwotę 793 tysięcy złotych. Warto przypomnieć, że samorząd gminy Strawczyn pozyskał na realizację tego zadania znaczące dofinansowanie zewnętrzne w kwocie blisko 410 tys. zł. Jest to wsparcie dla projektów typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi” PROW 2014-2020. Środki te zostaną przeznaczone na realizację przebudowy budynku świetlicy w Oblęgorze wraz z zakupem wyposażenia.

Umowa z wykonawcą została podpisana 20 lutego. - Jestem niezmiernie zadowolony, że finalizujemy etap przygotowań do remontu świetlicy w Oblęgorze poprzez podpisanie umowy z wykonawcą. To właśnie ten moment jest symbolicznym zwieńczeniem całego naszego projektu inwestycyjnego. Dziękuję pani wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renacie Janik za wsparcie w drodze po dofinansowanie. Z wielką radością będziemy obserwować, jak nasze plany, od termomodernizacji po stworzenie pracowni przyrodniczej, która ma na celu rozbudzenie zainteresowań młodych ludzi, będą zmieniać się w rzeczywistość. Naszym celem jest stworzenie miejsca otwartego dla wszystkich, bez względu na wiek, gdzie każdy będzie

mógł aktywnie włączyć się do społeczności. Inwestycje takie jak ta, to inwestycje w naszych mieszkańców i naszą wspólną przyszłość, dzięki którym gmina Strawczyn staje się miejscem, gdzie priorytetem jest rozwój społeczności, a nie tylko infrastruktury - mówi wójt Tadeusz Tkaczyk.

Nadzorem nad realizacją inwestycji zajmie się Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. - Zadanie będzie dla nas dużym wyzwaniem, ale jesteśmy do niego dobrze przygotowani - podkreśla Łukasz Woźniak, dyrektor SCKSiC w Strawczynie

Nowoczesna przestrzeń do integracji i edukacji

Jak zapowiedział przedstawiciel przedsiębiorstwa realizującego inwestycję, prace budowlane rozpoczynają się natychmiast po podpisaniu umowy. - Prace przygotowawcze i rozbiórkowe zaczniemy od demontażu oświetlenia, elektryki, skuwania posadzek i czyszczenia ścian. Jeśli tylko warunki pogodowe będą sprzyjające i wszystko będzie szło zgodnie z planem, to chcielibyśmy zakończyć prace budowlane na długo przed terminem, który został wyznaczony na sierpień tego roku - informuje Marek Snopek.

W ramach projektu przewidziano kompleksowe prace mające na celu nie tylko odświeżenie wyglądu świetlicy, ale również poprawę jej użyteczności i dostępności dla wszystkich użytkowników. Kluczowym aspektem inwestycji jest termomodernizacja, która zakłada szereg działań takich jak położenie nowej elewacji, malowanie, zastąpienie nieefektywnego systemu ogrzewania nowoczesną pompą ciepła, a także instalacja paneli fotowoltaicznych, dzięki którym obniżone zostaną koszty utrzymania budynku, co będzie miało również korzystny wpływ na środowisko naturalne.

Dodatkowo, modernizacja uwzględni potrzebę osób niepełnosprawnych poprzez budowę udogodnień takich

jak nowa pochylnia i schody wejściowe, co ułatwi im dostęp do obiektu. Bezpieczeństwo użytkowników zostanie zwiększone poprzez instalację rolet antywłamaniowych oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Modernizacja wnętrza obejmie również remont łazienek, wymianę podłóg i odświeżenie ścian.

Ważnym składnikiem planu modernizacji jest utworzenie pracowni przyrodniczej, która ma służyć jako centrum edukacyjne i miejsce spotkań dla dzieci i młodzieży. Taki krok jest odpowiedzią na wzrastające zaciekanie młodszych pokoleń ekologią i naukami przyrodniczymi. Projekt przewiduje również modernizację wyposażenia poprzez zakup nowych mebli kuchennych, urządzeń AGD oraz komputerów, co znacząco podniesie standardy użytkowania świetlicy. Ponadto, w planach jest budowa nowego parkingu, który znacznie ułatwi dostęp do obiektu. A warto przypomnieć, że obiekt odgrywa kluczową rolę w integracji społeczności lokalnej, będąc miejscem spotkań Klubu Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich oraz centrum różnorodnych aktywności kulturalnych i edukacyjnych dostępnych dla mieszkańców wszystkich grup wiekowych.

Szeroko zakrojone plany

Wójt Tadeusz Tkaczyk podkreśla, że prace remontowe świetlicy są częścią większego projektu mającego na celu kompleksową transformację tego obszaru. Przypomnijmy, we wrześniu 2023 roku, Koło Gospodyń Wiejskich „Oblęgorzanki”, we współpracy z gminą Strawczyn uzyskało istotne środki finansowe na rozbudowę infrastruktury wokół świetlicy. Planowane są tu m.in. budowa ścieżek spacerowych, montaż ławek oraz instalacja oświetlenia energooszczędnego. W efekcie, już wkrótce, zarówno seniorzy z miejscowego Klubu Seniora, jak i inni mieszkańcy, zyskają przestrzeń do relaksu i rekreacji.

Agnieszka Olech



Bezpieczna droga do szkoły i do domu w gminie Strawczyn. Koziołek „Spoko” uczył jak nosić odblaski!

W odpowiedzi na narastające wyzwania związane z bezpieczeństwem drogowym, szczególnie wśród dzieci, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, Renata Janik, zainicjowała kampanię mającą na celu zwiększenie świadomości młodych uczestników ruchu drogowego. Kampania „Bezpieczna droga do szkoły i do domu” ma za zadanie poprawić bezpieczeństwo na drogach.



Podczas spotkania zorganizowanego 23 stycznia w Szkole Podstawowej w Strawczynie, wicemarszałek Renata Janik, wspólnie z wójtem Tadeuszem Tkaczykiem, zastępcą wójta Karolem Pichetą, wiceprzewodniczącym Rady Gminy Strawczyn Damianem Gadem, dyrektorką szkoły Jadwigą Błaszczuk i wicedyrektorką Magdaleną Ciszek, spotkała się z ponad 300 uczniami ze szkół z terenu gminy. Zainteresowanie dzieci niezwykle ważnym tematem bezpieczeństwa na drodze zapewniła maskotka świętokrzyskiej policji, Koziołek „Spoko”.

Wicemarszałek Renata Janik podczas spotkania podkreśliła znaczenie edukacji z zakresu bezpieczeństwa drogowego. - To dla mnie zaszczyt wspierać tak ważną inicjatywę. Ochrona naszych dzieci jest naszym priorytetem, dlatego kluczowa jest edukacja w tym zakresie. Naszym celem jest zapewnienie widoczności i bezpieczeństwa dzieci na drogach, co ułatwiają odblaskowe opaski. Ważna jest współpraca międzysektorowa i zaangażowanie społeczno-

ści lokalnej w nasze działania - mówiła wicemarszałek Renata Janik.

Podczas kampanii „Bezpieczna droga do szkoły i do domu”, prowadzonej w gminie Strawczyn, komisarz Mariusz Bednarski z wydziału ruchu drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach podkreślił kluczowe cele i metody edukacyjne wykorzystywane w ramach tej inicjatywy. - Kluczowym aspektem takich akcji jest możliwość bezpośredniego kontaktu z jak największą liczbą dzieci. Im wcześniej zainicjujemy edukację dotyczącą bezpieczeństwa w ruchu drogowym, tym większa szansa, że przekazane informacje zostaną zapamiętane przez dzieci i zastosowane w praktyce. Należy również przypominać o znaczeniu elementów odblaskowych, które są niezwykle ważne dla poprawy bezpieczeństwa na drodze. To kierowcy najlepiej zdają sobie sprawę z różnicy, jaką robią widoczne elementy odblaskowe. Dlatego organizujemy spotkania z dziećmi w szkołach, gdzie za pomocą naszej maskotki, Koziołka „Spoko”, w ramach krótkich, ale ciekawych i zabawnych

zajęć, edukujemy najmłodszych, jak prawidłowo nosić elementy odblaskowe, aby były dobrze widoczne dla kierowców - wyjaśnił komisarz Mariusz Bednarski.

Wójt Tadeusz Tkaczyk wyraził wdzięczność za wsparcie i zaangażowanie w tak ważną akcję na ręce wicemarszałek Renaty Janik, podkreślając, że wspólne działania na rzecz bezpieczeństwa dzieci są priorytetem. - Edukacja w połączeniu z narzędziami takimi jak opaski odblaskowe znacząco poprawia bezpieczeństwo na drogach - powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk, a Karol Picheta, zastępca wójta, zwrócił uwagę na bezpośredni wpływ takich działań na świadomość bezpieczeństwa wśród dzieci i ich rodziców. -To kluczowe, by każde dziecko rozumiało znaczenie bycia widocznym i ostrożnym na drodze. Nasze wspólne działania pomagają budować tę świadomość - stwierdził zastępca wójta Karol Picheta.

Damian Gad, wiceprzewodniczący Rady Gminy Strawczyn, wskazał, że inicjatywa ta jest doskonałym przy-



kładem, jak małe działania mogą przyczynić się do dużych zmian w społeczności. - Edukacja dzieci i podnoszenie świadomości na temat bezpieczeństwa drogowego to podstawa bezpieczniejszej przyszłości dla naszej gminy – podkreślił wiceprzewodniczący Damian Gad.

Podczas niezwykle ważnej inicjatywy, uczniowie brali udział w różnego rodzaju konkursach. Najbardziej aktywni otrzymali nagrody, a wszyscy

uczestnicy akcji zostali obdarowani opaskami odblaskowymi. Opaski odblaskowe i nagrody zostały ufundowane przez Wicemarszałek Renatę Janik, która jest pomysłodawczynią kampanii „Bezpieczna droga do szkoły i do domu”

Projekt „Bezpieczna droga do szkoły i do domu” wyróżnia się nie tylko skupieniem na edukacji dzieci, ale również na promowaniu aktywnego udziału całej społeczności

w tworzeniu bezpiecznego środowiska. To przykład efektywnej współpracy władz lokalnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa drogowego, co jest istotnym elementem w budowaniu bezpieczniejszej przyszłości dla mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego.

Agnieszka Olech

Piłkarskie emocje w Strawczynie – za nami Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych

W dniach 6,7 i 8 lutego w gminie Strawczyn, na parkiecie sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Strawczynie, odbył się Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych. Impreza zgromadziła drużyny z terenu całej gminy, a jej celem była nie tylko rywalizacja sportowa, ale także promocja zdrowego trybu życia i integracja uczniów z różnych miejscowości.



Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, znany ze swojego zaangażowania w rozwój lokalnego sportu, nie krył zadowolenia z wysokiego poziomu turnieju. - Sport w naszej gminie to coś więcej niż rywalizacja. To budowanie ducha wspólnoty, promocja zdrowego stylu życia i okazja do wspólnego świętowania sukcesów naszych małych mieszkańców - podkreślał wójt Tadeusz Tkaczyk.

Szkoła w Strawczynie z mocnym wyróżnieniem

Rozgrywki były prowadzone przez trzy dni: 6,7 i 8 lutego. Turniej był nie tylko świętem piłki nożnej, ale także okazją do wyróżnienia młodych talentów. Zmagania odbywały się w różnych kategoriach wiekowych, a

emocje sięgały zenitu, gdy na parkiecie pojawiali się najmłodszy sportowcy. Szczególnie wyróżniła się Szkoła Podstawowa w Strawczynie, która zajęła pierwsze miejsca w dwóch kategoriach wiekowych, pokazując, że młodzieżowa piłka nożna w gminie ma się więcej niż dobrze.

Najlepszymi w kategoriach klas I-III zostali: pierwsze miejsce SP Strawczyn, drugie miejsce SP Ruda Strawczyńska i trzecie miejsce SP Chełmce. W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zdobyła drużyna SP Strawczyn, drugie SP Oblęgorzek, a trzecie SP Ruda Strawczyńska. Wśród klas VII-VIII pierwsze miejsce wywalczyła drużyna SP Promnik, drugie SP Strawczyn, a trzecie SP Ruda Strawczyńska.

Puchary dla najlepszych

Zakończenie turnieju stało się okazją do podziękowań i gratulacji. Wójt Tadeusz Tkaczyk, wraz z Dyrektorem SP w Strawczynie Elżbietą Błaszczuk oraz Dyrektorem SCKSiC Łukaszem Woźniakiem, wręczył nagrody i puchary najlepszym drużynom. - Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej to więcej niż sportowa rywalizacja. To dowód na to, że dzięki wspólnym wysiłkom, pasji i zaangażowaniu można tworzyć wydarzenia, które łączą uczniów i inspirują do aktywności. Tego typu wydarzenia pokazują, jak ważne jest inwestowanie w sport i młodzież, a sukcesy lokalnych zawodników są najlepszym świadectwem tej filozofii – podsumował wójt Tadeusz Tkaczyk.

Agnieszka Olech

Uroczyste zakończenie termomodernizacji remizy w Oblęgorku i podsumowanie projektu społecznego

Za nami oficjalne otwarcie zmodernizowanej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Oblęgorku, które stanowiło nie tylko dowód zakończenia jej gruntownej metamorfozy, ale również moment podsumowania ważnego projektu realizowanego przez KGW „Czerwone Korale”. Dzięki termomodernizacji, strażacy ochotnicy mogą teraz korzystać z nowoczesnych i energooszczędnych rozwiązań w swojej siedzibie.



Wsparcie finansowe i piękny efekt

Termomodernizacja remizy OSP w Oblęgorku, na którą przeznaczono niemal 529 tysięcy złotych, przyniosła nie tylko zmianę wyglądu budynku, ale również zwiększyła jego funkcjonalność. Inwestycję wsparły znaczące środki w wysokości 390 tysięcy złotych z Urzędu Marszałkowskiego, co podkreśliła wicemarszałek Renata Janik, wyrażając uznanie dla efektów projektu. Dzięki współpracy z lokalnymi władzami udało się zrealizować nie tylko tę inwestycję, ale także przyczynić do pozyskania środków na inne ważne projekty dla gminy, w tym budowę przedszkola i żłobka w Oblęgorku. – Gratuluję tak dużej skuteczności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych wójtowi gminy Tadeuszowi Tkaczykowi oraz jego zastępcy Karolowi Pichecie. Dzięki ich staraniom możemy dziś tu być, w tym pięknym, wyremontowanym obiekcie, ale także obserwować jak rosną kolejne budynki, między innymi obiekt żłobka i przedszkola w Oblęgorku – podkreślała wicemarszałek Renata Janik.

Warto przypomnieć, że projekt termomodernizacji remizy uzyskał wsparcie z Unii Europejskiej w ramach działania „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej – REACT-EU”, co pozwoliło na wykonanie takich prac jak ocieplenie dachu, wymiana stolarki okiennej, drzwiowej oraz oświe-

tlenia na energooszczędne. Montaż instalacji fotowoltaicznej znacząco podniósł efektywność energetyczną obiektu. Budynek został też ocieplony i zyskał piękną elewację. – Remiza w Oblęgorku po przeprowadzonym remoncie zupełnie się zmieniła w porównaniu do swojego wcześniejszego stanu. Pomimo że drухowie wielokrotnie dokonywali mniejszych prac odświeżających, to jednak konieczne okazały się bardziej radykalne działania, aby odnowić budynek. Z wielką radością przyjąłem wiadomość o uzyskaniu znacznego wsparcia finansowego z zewnątrz, za co składam serdeczne podziękowania rządowi Urzędu Marszałkowskiego oraz wicemarszałek Renacie Janik. Dzięki temu drухowie z OSP Oblęgorek mogą teraz pracować w znacznie lepszych warunkach, co bez wątpienia wspiera ich w realizacji ich szlachetnej misji na rzecz społeczności – powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

KGW „Czerwone Korale” i ich wkład w aktywizację seniorów

Podczas otwarcia remizy podsumowano również projekt „Seniorzy silni i aktywni”, realizowany przez KGW „Czerwone Korale”. Projekt ten, o wartości 11 tys. złotych, uzyskał dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 9 tys. złotych i skupiał się na poprawie kondycji fizycznej oraz intelektualnej osób

starszych. Dzięki różnorodnym działaniom, takim jak warsztaty wokalne czy aqua aerobik, seniorzy mieli możliwość aktywnego spędzenia czasu i integracji. Wyjazd edukacyjny do Buska-Zdroju był okazją do poznania tradycji regionu, co dodatkowo wzbogaciło program.

Wójt Tadeusz Tkaczyk podkreślił znaczenie inicjatyw oddolnych i zapewnił o wsparciu gminy dla takich działań, które są kluczem do rozwoju lokalnej społeczności. – Inicjatywy oddolne odgrywają kluczową rolę w budowaniu silnej, zintegrowanej i aktywnej społeczności lokalnej. Stanowią one serce i duszę rozwoju naszej gminy, ponieważ to właśnie mieszkańcy najlepiej rozumieją swoje potrzeby i mają niezbędną energię oraz zaangażowanie, by wprowadzać pozytywne zmiany. Ważne jest, by jako samorząd wspierać te działania, gdyż inicjatywy oddolne są często bardziej elastyczne i innowacyjne niż programy realizowane odgórnie. Potrafią szybciej reagować na miejscowe potrzeby i wyzwania, a przez to są niezwykle efektywne w rozwiązywaniu lokalnych problemów. Dlatego jako wójt, staram się robić wszystko, co w mojej mocy, aby wspierać i promować takie działania. Zapewniamy nie tylko wsparcie finansowe, ale również oferujemy pomoc merytoryczną i organizacyjną, by te ważne projekty mogły być realizowane jak najskuteczniej. Uważam, że jest to



inwestycja w przyszłość naszej gminy, która przynosi wielorakie korzyści. Inicjatywy oddolne to nie tylko projekty i działania, to przede wszystkim ludzie, pełni pasji, zaangażowania i gotowości do pracy na rzecz innych – mówił wójt Tadeusz Tkaczyk.

Otwarcie zmodernizowanej remizy w Oblęgorku stanowiło wyraz sukcesu zarówno w zakresie termomodernizacji, jak i realizacji ważnej inicjatywy lokalnej. Współpraca na różnych poziomach oraz wsparcie finansowe z funduszy unijnych i lokalnych poka-

zują, że zaangażowanie samorządowców i mieszkańców może przynieść trwałe i widoczne efekty, z korzyścią dla całej społeczności.

Agnieszka Olech

Spektakl piłkarski w Strawczynie – drużyna z Chełmiec zdobywcą Pucharu Wójta Gminy Strawczyn!

Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Strawczyn, który odbył się 17 lutego 2024 roku, przeszedł do historii jako wydarzenie pełne sportowych emocji i niezapomnianych momentów. W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Strawczynie, sześć drużyn zmierzyło się w rywalizacji o tytuł mistrza, grając w intensywnym systemie każdy z każdym.



Turniej, zorganizowany przez Samorządowe Centrum Kultury Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, przyciągnął drużyny z całego regionu, które zaprezentowały wysoki poziom umiejętności piłkarskich. Jestem niezmiernie dumny z poziomem i atmosfery Halowego Turnieju Piłki Nożnej, który odbył się w naszej gminie. To wydarzenie pokazało, jak wielka jest pasja do sportu wśród mieszkańców Strawczyna i jak ważne jest wspieranie aktywności fizycznej na każdym poziomie. Gratuluję zwycięzcom i wszystkim uczestnikom, którzy swoim zaangażowaniem i sportową postawą przyczynili się do sukcesu tego turnieju. Dziękuję również organizatorom i wszystkim, którzy przyczynili się do jego realizacji. Cieszę się, że mogliśmy świętować kolejny sportowy dzień w naszej społeczności. Chcę podkreślić, że samorząd gminy Strawczyn zawsze był i jest mocnym wspieraczem sportu. Dbamy o rozwój infrastruktury sportowej, pozyskując dofinansowania z zewnętrznych źródeł oraz anga-

żując w jej rozbudowę i modernizację bardzo duże nakłady finansowe. Wierzę, że inwestowanie w zdrowie i dobrostan naszych mieszkańców – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Zacięta rywalizacja i zasłużone zwycięstwo

Po serii zaciętych meczów, pełnych emocji i sportowej rywalizacji, zwycięzcą okazała się drużyna z Chełmiec. W decydującym meczu, zawodnicy Chełmiec pokazali wyjątkową determinację, pokonując drużynę Płomień Wólka Kłucka, która musiała zadowolić się drugim miejscem na podium. Trzecie miejsce, po równie zaciętej walce, zdobyła drużyna z Korczyna, potwierdzając swoje piłkarskie ambicje.

Ceremonia wręczenia nagród

Wydarzenie uświetniła ceremonia wręczenia nagród, podczas której Łukasz Woźniak, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury Sportu

i Czytelnictwa w Strawczynie, wraz z Bogdanem Woźniakiem, reprezentującym Wójta Gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka, oraz sędzią Mieczysławem Mazurem, wręczyli zwycięskim drużynom zasłużone puchary, dyplomy i upominki. W swoich przemówieniach podkreślili znaczenie sportu w życiu społeczności lokalnej, ducha rywalizacji oraz fair play, które dominowały podczas całego turnieju.

W stronę przyszłości – sport w Strawczynie ma się dobrze

Zakończony sukcesem turniej jest dowodem na to, że gmina Strawczyn jest miejscem, gdzie sport odgrywa ważną rolę i jest ceniony przez mieszkańców. To, co działo się na parkiecie gimnastycznej sali w Strawczynie, pokazało, że pasja do piłki nożnej jest żywa i ma się świetnie, a jej miłośnicy zawsze gotowi do wspólnej, sportowej zabawy.

Agnieszka Olech



Pasja i talent młodych graczy na Otwartym Turnieju FIFA 24 w Strawczynie

Z początkiem ferii w świetlicy SCKCiS w Chelmcach odbył się niezwykle emocjonujący Otwarty Turniej FIFA24, który przyciągnął dwudziestu miłośników tak zwanego e-sportu. Zapaleni gracze mieli okazję zmierzyć swoje siły w popularnej grze wideo z zakresu piłki nożnej. Zwycięzcy otrzymali puchary, medale oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Turniej został zorganizowany przez Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie i okazał się prawdziwą feerią emocji, gdzie gracze mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności. - Turniej FIFA 24 to nie tylko święto dla fanów piłki nożnej i gier wideo, ale również ważne wydarzenie społecznościowe, które pokazuje, jak sport elektroniczny może łączyć pokolenia i uczyć zdrowej rywalizacji – powiedział przed wydarzeniem Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

System ligowo-pucharowy

W turnieju wzięło udział dwudziestu zawodników w różnym wieku. Mecze rozgrywane były na konsoli PS4, systemem ligowo-pucharowym (grupy + drzewko turniejowe). W systemie ligowym każdy

z członków grupy rozegrał po jednym meczu z pozostałymi. Do drzewka turniejowego awansowało po dwóch graczy z każdej grupy. W pierwszej kolejności brane były pod uwagę zgromadzone punkty. W przypadku równej liczby punktów, decydującym był wynik meczu bezpośredniego między graczami. W dalszej kolejności brana była pod uwagę ilość zdobytych i straconych bramek. W systemie pucharowym obowiązywała zasada single elimination – przegrywający odpadał.

Młodzi mistrzowie joysticka

W kategorii „2013 i młodszy” największe umiejętności wykazał Adam Korzeniak, zdobywając pierwsze miejsce, a tuż za nim uplasowali się Wojciech Mróz i Alan Pióro. W kategorii „2012-2009” triumfował Jakub Korzeniak, wyprzedzając Jasia Ma-

cieja i Oliwiera Kowalczyka. W najbardziej zaciętej kategorii „Open” najlepszym okazał się Karol Sikora, który stanął na najwyższym stopniu podium obok Bartosza Zagurowskiego i Dawida Zajęca.

Nagrody dla laureatów

Laureaci otrzymali nie tylko puchary i dyplomy, ale także atrakcyjne upominki, w tym głośniki Bluetooth oraz karnety na basen, które wręczył dyrektor SCKSiC w Strawczynie Łukasz Woźniak wraz z sędzią głównym turnieju Arkadiuszem Brudzińskim. Nagrody te stanowią nie tylko docenienie umiejętności graczy, ale również zachętę do dalszego rozwijania swoich pasji.

Agnieszka Olech

Strażacka brać w akcji – druhowie rozegrali charytatywny Turniej Piłki Nożnej dla Bartka

Strażacy z całego powiatu kieleckiego zjednoczyli siły, aby wesprzeć swojego kolegę, Bartka, druha z gminy Strawczyn, który zmaga się z poważną chorobą. Organizowany z inicjatywy OSP Strawczyn turniej piłki nożnej okazał się nie tylko sportową rywalizacją, ale przede wszystkim aktem solidarności i wsparcia.

Serce na boisku – turniej z misją

W ramach wsparcia dla Bartka, strażacy z OSP Strawczyn już wcześniej przeprowadzili zbiórkę funduszy na jego leczenie, podczas której udało się zebrać około czterech tysięcy złotych. Dalsze działania mające na celu pomoc druhowi przybrały formę turnieju piłki nożnej, w którym uczestniczyło aż 15 drużyn z jednostek OSP z całego powiatu kieleckiego. Do rywalizacji przystąpiły drużyny ze Strawczyna, Promnika, Huciska, Oblęgorka, Strawczynka, Mniowa, Grzymałkowa, Łopuszna, Ćmińska, Węgrzyna, Kozowa, Łącznej, Chęcina, Morawicy oraz Brynicy.

Jedność, która inspiruje

Sędziowania turnieju podjęli się: Bogdan Woźniak, Arkadiusz Brudziński i Mieczysław Mazur, przyczyniając się do sprawiedliwej i emocjonującej rywalizacji. Jednak jak podkreślił Michał Jaworski, prezes OSP Strawczyn, zwycięzcami są wszyscy, którzy przybyli, aby wesprzeć Bartka. Wpływy z wpisowego oraz dodatkowe datki zebrane do puszek, które znacznie przewyższyły opłaty startowe, zostały przekazane na leczenie chorującego strażaka.

Wspólnota ponad rywalizacją

Hasło: „Nieważne kto wygra turniej, ważne, żeby Bartek wygrał z chorobą”, które wypowiedział podczas wydarzenia jeden ze strażaków, stało się motywem przewodnim zawodów, podkreślając, że ponad sportową rywalizacją stoi ludzka solidarność i gotowość do niesienia pomocy. Emocje na boisku były ogromne, ale jeszcze większe było poczucie wspólnoty i wsparcia.

Organizatorzy zadbali również o atmosferę przyjaźni, zapewniając poczęstunek w postaci kiełbasek, ciast i napojów. Choć przewidziano skromne medale i nagrody dla laureatów, najważniejsza okazała się jedność i pomoc dla Bartka, co zostało docenione przez wszystkich uczestników. - Jesteśmy wszystkim bardzo wdzięczni. Widać, że w strażakach jest siła i jedność. Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego. Bartek zawsze bezinteresownie pomagał innym i wierzymy, że wyzdrowieje, wróci i będzie pomagał dalej – powiedział prezes Michał Jaworski.

Wspaniały pokaz sportowy, ale nie tylko

Turniej piłki nożnej dla Bartka stał się wyrazem niezwyklej solidarności i braterstwa wśród strażaków. – Strażacy pokazali, że wspólnymi siłami można nie tylko organizować sportowe rywalizacje, ale przede wszystkim efektywnie pomagać i to cieszy najbardziej. Druhowie dali wspaniały pokaz nie tylko sportowy, ale przede wszystkim empatii, solidarności i gotowości do niesienia pomocy w każdej sytuacji – podsumował Mariusz Gos, naczelnik OSP Strawczyn.

Agnieszka Olech





III Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Oblęgorku – sport, pamięć i integracja

25 lutego, w słoneczny, lutowy dzień, Oblęgorek stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia sportowego, które zgromadziło 150 uczestników. III Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych nie tylko uczcił ważne historycznie wydarzenia, ale również promował aktywność fizyczną oraz integrację. Piękna pogoda i wspaniała atmosfera towarzyszyły rywalizacji na dwóch dystansach, którymi uhonorowano pamięć bohaterów walczących o wolną Polskę.

Historia i sport ramię w ramię

Rozpoczynając symbolicznym odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”, biegacze oddali hołd żołnierzom podziemia antykomunistycznego. - Jestem niezmiernie dumny widząc tak wielkie zaangażowanie i entuzjazm wokół III Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który odbył się w naszym pięknym Oblęgorku. To wydarzenie nie tylko oddaje hołd bohaterom naszej historii, ale również promuje zdrowy tryb życia oraz integruje. Piękna, słoneczna pogoda i wysoka jak na luty temperatura, stworzyły idealne warunki dla wszystkich uczestników. Warto podkreślić, że nasza gmina, dzięki swoim malowniczym terenom, jest wręcz stworzona do organizacji tego typu inicjatyw. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych pokazał, że sport i pamięć historyczna mogą iść ręką w rękę, przynosząc nie tylko satysfakcję z rywalizacji, ale również budując poczucie wspólnoty i przynależności do wielkiej narodowej tradycji. Cieszę się, że mogliśmy uhonorować pamięć żołnierzy wyklętych w tak piękny sposób – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Zwycięzcy z szacunkiem do historii

Zawody odbyły się na dwóch dystansach: bieg honorowy o długości 1963 metrów, upamiętniający rok śmierci Józefa Franczaka, oraz „Wyklęta szóstka” - 6-kilometrowe wyzwanie dla bardziej wytrawnych biegaczy. W rywalizacji, gdzie pamięć historyczna była równie ważna co sportowa forma, na każdego uczestnika czekały pamiątkowe medale. Wręczali je: wójt Tadeusz Tkaczyk, dyrektor SCKCiS w Strawczynie Łukasz Woźniak oraz wicedyrektor szkoły w Oblęgorku Jarosław Skoczylas. Podczas tego typu wydarzenia, nie mogło oczywiście zabraknąć posiłku regeneracyjnego dla zmęczonych biegaczy.

W biegu honorowym triumfowali kolejno: Adam Masaczyński, Dawid Krzysiek i Maciej Błaszczak wśród mężczyzn, oraz Katarzyna Winiarska, Martyna Piwowarczyk i Aleksandra Szymkiewicz wśród kobiet. Na dystansie „Wyklętej szóstki”, najlepsi okazali się: Michał Bąk, Artur Rydz, i Kamil Ogłóza, a wśród kobiet Małgorzata Czarnota, Julia Szymkiewicz, i Katarzyna Pawłowska. Laureaci otrzymali puchary oraz upominki.

Piękna tradycja

III Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Oblęgorku to nie tylko sportowe wydarzenie, ale przede wszystkim okazja do przypomnienia o bohaterach walczących o wolność Polski oraz integracji społeczności wokół wartości historycznych i zdrowego stylu życia. Laureaci, organizatorzy i uczestnicy mogą być dumni z uczczenia pamięci w tak wyjątkowy sposób.

Organizatorem wydarzenia było Samorządowe Centrum Kultury Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie oraz Fundacja Wolność i Demokracja, a współorganizatorami: gmina Strawczyn, Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne Olimp Strawczyn, Szkoła Podstawowa w Oblęgorku im. Henryka Sienkiewicza oraz „Olimpic” Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Strawczynku.

Agnieszka Olech



Wesołego Alleluja!

Zdrowych, pogodnych Świąt
Wielkanocnych,
przepelnionych wiarą,
nadzieją i miłością.
Radosnego, wiosennego
nastroju,
oraz serdecznych spotkań
w gronie rodziny i wśród
przyjaciół.

Renata Janik
Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego



Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje

W gminie Strawczyn przybywa mieszkańców. Jednak nie wszyscy dokonują meldunku.

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na tym traci...

Według danych Ewidencji Ludności Urzędu Gminy w Strawczynie, w gminie Strawczyn tylko od dnia **01.01.2017** roku do dnia **31.12.2023** roku przybyło na pobyt stały **618** osób. Pewnie ta liczba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy meldował się w miejscu, w którym mieszka. To ważne, ponieważ nie o statystyki chodzi, a o możliwości finansowe gminy na realizację ważnych dla lokalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwiązań ustawowych. Każda pracująca osoba musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapłacić podatek dochodowy. Część tego podatku trafia do samorządu, w którym jest zameldowana lub który wskaże w swoim rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat podatników są to kwoty, które pozwalają samorządom na realizację

inwestycji wyczekiwanych przez mieszkańców. – Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców gmina ma większe możliwości inwestycyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, w którym żyjemy, wystarczy zameldować się w gminie, bądź też wskazać ją w rocznym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla podatników nie wiąże się to z żadnymi dodatkowymi kosztami – informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt gminy Strawczyn. – Pieniądze z podatków powinny iść za osobami, które je płacą. Dzięki nim powstają nowe przedszkola, żłobki, modernizowane są drogi, czy budowane kolejne nitki sieci kanalizacyjnych. To bardzo ważne, ponieważ bez pomocy mieszkańców rozwój gminy nie będzie nabierał szybkiego tempa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub czasowy można dokonać w Urzędzie Gminy Strawczyn przy stanowisku do spraw ewidencji ludności i dowodów osobistych, w pokoju nr 20. Należy

mieć przy sobie dowód osobisty lub paszport. Przy zameldowaniu obywatel musi również stawić się również właściciel lokalu, mieszkania, czy domu, który okaże się dokumentem potwierdzającym własność tego lokum. **Warto dodać, że obowiązek meldunkowy nadal nie został zniesiony i wciąż jest w kraju aktualny.** Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 roku o Ewidencji Ludności (Dz.U. 2022.0.1191 z późn. zm.) Obywatel polski przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. – Zachęcam wszystkich mieszkańców gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełnili formalności, do odwiedzenia urzędu i sformalizowania spraw związanych z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza więcej inwestycji na rzecz mieszkańców – podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.